
2012. december Dobozi Hírmondó  1Dobozi
Hírmondó

Xiii. évfolyam 12. szám 2012. December ingyenes közéleti és információs és hirdetési lap

TarTalomjegyzék 
helyeTT

Evés után, amikor a test mű-
ködéséhez szükséges kalória-
mennyiség már (jócskán) benn 
van, ám az ízlelőbimbóim épp 
hogy bemelegedtek és teljes 
harci díszben várják a mennyei 
folytatást, hirtelen a semmiből 
ugrik agyam dúdolós részébe 
Kovács Kati „Most kéne abba-
hagyni” kezdetű slágere. Ilyen-
kor általában kétféle folytatás 
közül választhatok: erőt veszek 
magamon és a dal rám vonatko-
zó üzenetét figyelembe véve más 
tevékenységbe kezdek, közben 
gondolatban megveregetem sa-
ját vállam egy „ez igen, milyen 
kitartó vagy” mondat kíséreté-
ben, vagy lazán továbbdúdolom 
a dalt, elkalandozom a szerelem 
kérdésein, s közben kenek még 
egy szelet kacsazsíros kenyeret, 
jól megsózom és beleharapok a 
savanyú uborkába. Mert mindig 
választhatunk; a döntés ugyan-
is mindig a mi kezünkben van, 
csak előfordul, hogy a könnyebb 
utat választjuk. Illetve könnyebb 
kifogásokat keresni, mint meg-
valósítani a terveinket. Pedig 
terv kell. S ha már van, akkor 
véghez kell vinni. Olyan jó utána 
learatni a babérokat! 

A babérszüret céljából leg-
utóbb a konyhába vonultam: kif-
lit fogok sütni! Ehhez biza kör 
alakúra kellett (volna) nyújtani 
a cipókat. Téglalap alakút már 
tudok, nem kis munkám fekszik 
benne, s úgy tűnik, a kezem nem 
is áll rá a karikára. Egyre-más-
ra születtek a cseppek, amőbák, 
boci fejek, de az „egy adott pont-
tól egyenlő távolságra lévő pon-
tok halmaza” nem és nem alakult 
a nyújtódeszkán. Mégis jól szó-
rakoztam: azon gondolkodtam, 
hogy az anyukák egyik nap cuk-
rászok, másnap pékek, aztán óvó 
nénik, tanító nénik, bejárónők 
stb. Mind külön szakma. Tudom, 
kedves apukák, bennetek is ott él 
a szakács, a vadász, a kertész és az 
autószerelő. (Vagy ahogy Deák 
Bill Gyula mondaná: a postás, a 
rendőr, a villanyszerelő, a szom-
széd, a gázos és a díjbeszedő.) 
Sokoldalúságra nevel ugyanis az 
élet. Engedjük neki! De kará-
csony tájékán hagyjuk pihenni 
az összes oldalunkat, mert ránk 
fér. Kellemes készülődést, békés 
ünnepeket!

Futakiné Debreczeni Ilona

Az idei ovibál is jó célt szolgált; emellett nagyon jól sikerült 
az este a bemutatókkal, tombolával, tánccal

Egykori és jelenlegi kollégák, akik segítették a könyvtár életét

folytatás az 5. oldalon

folytatás az 4. oldalon
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OrsZágOs KöNyvTári NapOK 
aZ aKTív iDŐsöDés jEgyébEN

A bemutatót követően a szerző, 
Zsigmond Károly dedikálta 

harmadik kötetét
„E könyvben felfedező útra in-

vitálom az érdeklődőt. Felfedezni 
valamit többnyire jó érzés, ugyan-
akkor titokzatos, meglepetést tar-
togató. Ha belekezdünk a kaland-
ba, egyre hajt a kíváncsiság! Valami 
hasonló érzés fogja el az embert, 
amikor egy fotóalbumot vesz a ke-
zébe. Szívesen lapozgatunk fény-
képgyűjteményeket, felidézzük a 

pillanatok szépségét, keressük az 
ismerős arcokat, sajnálkozva meg-
állapítjuk, hogy az évek alatt raj-
tunk is fogott az idő.” 

Ezekkel a mondatokkal indul 
Zsigmond Károly Felfedező című 
könyve. És valóban igaza van; ha 
fényképeket nézegetünk, egy új vi-
lág tárul elénk. Ráadásul, ha régi 
képekről van szó, akkor a múlt egy 
darabkája is felelevenedik. Márpe-
dig e könyvben sok-sok régi és új 
kép van, és ezek tengernyi emlé-
ket korbácsolnak fel. Mindenki a 
magáénak érzi, amint megpillantja 
benne nagyszüleit, szüleit, közeli 
vagy távoli rokonát, netán önmagát.  
Mindannyiunk könyve, települé-
sünk fotóalbuma ez. Kortörténeti 
dokumentum, melyet ünnepélyes 
keretek között adtak át a közön-
ségnek 2012. november 22-én, a 
TÁMOP-3.2.11/10-1-2010-0015 
azonosító számú „Művelődő gyer-
mekközösségek a szebb jövőért” – 
szemléletformálás a Körösök men-
tén című pályázat támogatásával. 

Jó dolog bálba járni. Mert kicsit 
kiemel a hétköznapokból, feltölt és 
új erőt ad a további feladatokhoz. 
És ha mindezt ráadásul jó cél érde-
kében tesszük, akkor dupla az öröm.

November 10-én ovibálba men-
tünk jó célért mulatozni: a teljes 

bevétellel a Mesekert Óvoda ala-
pítványát támogattuk. Ehhez nem 
kellett mást tenni, mint szépen fel-
öltözve, elemózsiával telt batyunkat 
magunkhoz véve elindulni a műve-
lődési házba.

Az Országos Könyvtári Napok 
első napjáról már olvashattak a Hír-
mondó előző számában, a hét to-
vábbi eseményeiről igyekszem még 
Önöknek képet adni. Október 3-án, 
szerdán délelőtt Puskás Gábor a 
Visszatekintés c. könyv szerzőjének 
„Tevékenység – szép öregség” című 
előadását hallgathatták meg a diá-
kok és az érdeklődők. Gábor bácsi 
időutazásra invitálta a gyerekeket, 
mesélt nekik nehéz gyerekkoráról, 
az akkori élményekről. Milyen részt 
vállalt gyermek, majd ifjú fejjel a 

munkából, mely családja megélheté-
sét segítette elő. Megtudhattuk, ho-
gyan udvaroltak a fiatalok egymás-
nak, mit illett, és mit nem illett tenni 
vagy mondani egykoron. A gyere-
kek kérdeztek, Gábor bácsi válaszolt 
és az előadásra szánt idő rövid időn 
belül elillant. Gábor bácsinak ez-
úton is köszönjük, hogy eleget tett 
felkérésünknek. Lelkiismeretesen 
készült és hihetetlen módon izgult a 
sokat megért író, alkotó. Ez úton is 
jó egészséget kívánunk, Gábor bácsi!

Meghitt, békés karácsonyt és sikerekben gazdag, boldog új évet kívánunk minden kedves Olvasónknak! 
Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete és a Dobozi Hírmondó szerkesztősége

folytatás az 3. oldalon

Doboz Nagyközség Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját
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A Közigazgatási és Igaz-
ságügyi Minisztérium Jó 
Állam – 2013 Járások és kor-
mányablakok címmel rende-
zett sajtókonferenciát 2012. 
november 20-án a megyei és 
helyi sajtó meghívott képvi-
selői számára, melynek célja 
az volt, hogy a területi köz-
igazgatás reformjával össze-
függő, 2013. január 1-jével 
életbe lépő jelentős változá-
sokról mind a fővárosban, 
mind a vidéken élő emberek-
hez hiteles információkat jut-
tassanak el. Erdős Norbert, a 
Békés Megyei Kormányhi-
vatal kormánymegbízottja a 
térségi sajtónak elmondta, 
Békésben hány járás lesz, hol 
dolgoznak majd ügysegédek, 
hol lesz kirendeltség és kor-
mányablak.

Az eseményen köszöntőt 
mondott Navracsics Tibor 
miniszterelnök-helyettes, köz-
igazgatási és igazságügyi mi-
niszter, előadást tartott Szabó 
Erika területi közigazgatásért 
felelős államtitkár és Tarnai 
Richárd kormánymegbízott, 
továbbá jelen volt Biró Marcell 
közigazgatási államtitkár, Rét-
vári Bence parlamenti állam-
titkár, valamint a kormány-
megbízottak.

Navracsics Tibor miniszter 
a szemléletváltást és a való-
ban az emberek érdekeit szem 
előtt tartó, szolgáltató jellegű 
ügyfélszolgálatok fontosságát 
hangsúlyozta. Mint elmondta, 
az előkészítés végső fázisába 
érkezett az államigazgatás át-
alakítása, a járási hivatalok és 
kormányablakok kialakításá-
ban 2013 döntő év lesz. 1983-
ban megszüntették az ország 
egyik talán legnagyobb ha-
gyományaival rendelkező köz-
igazgatási szerveit, a járásokat, 
2013-ban azonban újraindul-
nak. Hangsúlyozta azonban, 
hogy nem a múlt feltámasztása 
vezérli a kormányt a járások 
újbóli létrahozásával, a cél, 
hogy a polgárok érdekeit szol-
gáló közigazgatást és állami 
működést teremtsenek meg. A 
tradíciók és a modernitás „há-
zasítására” tesznek kísérletet, 
ahogyan tették azt a kormány-
hivatalok kialakításakor is. Egy 
alapvető célnak rendeltek alá 
mindent, amikor a közigazga-
tási reformot előkészítették, ez 
a polgárok szolgálata. Az ál-
lamnak az ügyintézésében azt 
a megbecsülést kell kifejezésre 
juttatnia, amely a magyar ál-
lampolgárokat megilleti. Ez az 
udvarias, pontos, szakszerű és 
könnyen elérhető ügyintézést 
jelenti. 2013. január elsejével, 
a járási hivatalok felállításával 
még nem érik el a célt, de kö-
zelebb kerülnek a végső célhoz. 
Navracsics Tibor fontosnak 
tartja, hogy a lakosság számára 
könnyen elérhetőek legyenek a 

járási hivatalok, hogy ne kell-
jen egész napokat utazni vagy 
szabadságot kivenni az ügyin-
tézéshez. A jelenleg működő 
kormányablakok referencia-
pontok, és a tervek szerint 
egy év múlva már közel 300 
kormányablak fog működni 
országszerte. A miniszter bízik 
abban, hogy 2014-ben, ami-
kor a választópolgárok felé el 
kell számolniuk a rájuk bízott 
mandátummal, elmondhatják, 
hogy jobbá tudták tenni a ma-
gyar állam működését, és egy-
ben ügyfélbarátibbá is.

Szabó Erika államtitkár tör-
ténelmi léptékű átalakításnak 
nevezte a területi közigaz-
gatás megkezdett reformját. 
Magyarországon a diktatúra 
évtizedeit követő 20 év átme-
neti időszakként telt el, ami 
kevés volt arra, hogy állam és 
a polgárok közötti bizalmi vi-
szony helyreálljon. A bizalom 
kialakításához az államnak 
sokat kell tennie és minden 
lépésével azt kell mutatnia az 
állampolgárok felé: „tudom, 
hogy a te adóforintjaidból mű-
ködtetem az államszervezetet 
és szeretnélek a lehető leg-
magasabb színvonalon kiszol-
gálni”. A területi közigazgatás 
ezt a bizalmat építeni szeretné 
a kormányablakok országos 
rendszerének kialakításával, 
amely jövő év végére fejeződ-
het be. Ez nem csak egységes 
ügyfélszolgálati irodákat jelent 
majd, hanem azt jelenti, hogy 
az összes, az állammal kapcso-
latos hatósági ügyet egy helyen 
tudja majd intézni a lakosság, 
vagyis bevezetik az egyablakos 
ügyintézés lehetőségét. Ezzel 
megszűnik az, hogy az állam-
polgárnak először azt kell ki-
nyomoznia, hogy melyik köz-
igazgatási szervnél intézheti el 
ügyeit. „Hogyha a kormányab-
lak-rendszert kiépítjük, sem-
mit nem kell tudni, egyetlen 
dolgot kell tudni: hol van a 
lakóhelyemhez legközelebbi 
kormányablak”.

A kormányablakok 2011. ja-
nuár 3-án 29 ügykörrel indul-
tak, ma már 62-vel működnek, 
emellett általános tájékozta-
tást is nyújtanak arról, melyik 
ügyet hol lehet elintézni.

A területi közigazgatás át-
alakításával együtt járt az 
intézményi rendszer átalakí-
tása is, mellyel kapcsolatban 
az államtitkár emlékeztetett 
arra, hogy először 2010-ben 
megszüntették a regionális ál-
lamigazgatási hivatalokat és 
létrehozták a fővárosi és me-
gyei közigazgatási hivatalokat, 
melynek köszönhetően hely-
reállt az önkormányzatok tör-
vényességi ellenőrzése. 2011-
ben a területi közigazgatásban 
működő 33 szakigazgatási 
szervből 14-et a közigazgatási 
hivatalokhoz kapcsoltak, és fel-

állították a fővárosi és megyei 
kormányhivatalokat, élükön a 
miniszterelnök által kineve-
zett kormánymegbízottakkal. 
Ugyancsak 2011-ben az or-
szág 29 pontján megnyíltak a 
kormányablakok. A következő 
nagy mérföldkő 2013. január 
1. lesz: létrejönnek az állam 
legkisebb államigazgatási terü-
leti egységei, a járások, s ezzel 
a szervezetrendszer készen áll 
majd a kormányablakok orszá-
gos rendszerének kialakítására.

Kormányablakok jelenleg a 
megyeszékhelyeken és a me-
gyei jogú városokban működ-
nek, de a jövő év végén vala-
mennyi járási székhelyen és 
minden olyan településen, ahol 
okmányiroda működik, várják 
majd az állampolgárokat. Ahol 
nem lesz kormányablak, ott 
pedig kirendeltségek jönnek 
létre, vagy ügysegéd veszi fel az 
állampolgárok kérelmeit. Tehát 
nem csak a járási hivatalokban 
intézhetik ügyeiket az embe-
rek. Azoknál az önkormány-
zatoknál, ahol megszületett 
a megállapodás a kormány-
hivatallal, igazgatási segédek 
dolgoznak majd, akik a lakók 
ügyeit intézik. Erről 2012. ok-
tóber 31-ével bezárólag meg-
köttetett az együttműködés.

Szabó Erika hangsúlyoz-
ta, hogy a munka a Jó Állam 
program jegyében zajlik. A 
tervek szerint 2013 végére a 
jelenlegi 300-ról 6000-re bő-
vül a kormányablak munka-
társainak létszáma. Pályázatot 
hirdettek kormányablak mun-
katársi képzésre, akik az állam 
arcai lesznek, az ő felkészültsé-
gük jelenti majd azt, hogy az 
állam valóban képes-e a biza-
lom visszaszerzésére.

Tarnai Richárd Pest megyei 
kormánymegbízott elmondta, 
hogy a kormány a közigaz-
gatást két fontos szempont 
mentén alakítja át. Az egyik az 
adott területen élők életének 
egyszerűbbé tétele, a másik a 
hatékonyság. Az embereket az 
érdekli, hogy milyen gyorsan 
oldódnak meg a problémáik, 
így a rendelkezésre álló pénz-
eszközökből plusz források 
bevonása nélkül megpróbálnak 
magasabb szintű szolgálta-
tásokat biztosítani. A két cél 
mentén három lépcsőben va-
lósul meg közigazgatás átala-
kítása. Az első lépcső a 2011. 
január elsején megalakult kor-
mányhivatalok voltak, a máso-
dik az idén január elsejétől, a 
korábban megyei önkormány-
zatok által ellátott fenntar-
tott feladatok átvétele volt, a 
harmadik lépcső, hogy 2013.
január 1-jén elindulnak a já-
rások. Tarnai Richárd szerint a 
terepen a legfontosabb tapasz-
talatokat gyűjteni, ezért a kor-
mánymegbízottak személyes 
tapasztalatokat is gyűjtenek 
egy-egy döntés meghozatala 
után, hiszen ez a visszacsatolás 
legfontosabb alapja.

A kormányt, majd az Or-
szággyűlést a járási hivatalok-
ról szóló döntés során három 
fő cél vezérelte:

(1) Rend legyen végre már 
az állam és az önkormányza-
tok között. Ne keveredjenek 
a feladatok, és megállítsa azt 
a folyamatot, amely ahhoz ve-
zetett, hogy a magyar önkor-
mányzatok az elmúlt években 
tömegesen dőlnek be, mert a 

folyamatosan csak egyre az ő 
vállukra rakott feladatok ellá-
tását az előző kormányok va-
lahogy mindig elfelejtették fi-
nanszírozni. Egyre több feladat 
lett, egyre kevesebb pénzből.

(2) Több, dinamikusabb 
ügyfélbarát ügyfélszolgálat 
segítse a lakosságot és a gaz-
dasági szereplőket az ügyeik 
intézésében. 

(3) Ne csak közelebb le-
gyen az ügyintézés, hanem 
az állampolgár számára is 
egyértelmű legyen, hogy az 
állami ügyekben és a helyi, 
önkormányzati ügyekben ki-
hez, hová forduljon.

Országosan 175 járási hiva-
tal, a fővárosi kormányhivatal 
kirendeltségeként 23 kerületi 
hivatal kezdi meg működését 
2013. január 1-jétől. A kor-
mányhivatalok járási hivatalai-
nak tehát legfontosabb feladata 
a megyei szintnél alacsonyabb 
szinten intézendő államigaz-
gatási feladatok ellátása  lesz, 
minden magyarországi állam-
polgár számára elérhető közel-
ségben és magas minőségben.

Ennek alapján a járási hi-
vatalokhoz kerülnek főszabály 
szerint a jegyző - kivételesen 
a polgármester, illetve a pol-
gármesteri hivatal ügyintézője 
- hatáskörébe tartozó állam-
igazgatási, valamint a megyei 
kormányhivatalok szakigaz-
gatási szervei kistérségi kiren-
deltségeinek, ügyfélszolgála-
tainak, irodáinak feladat- és 
hatáskörébe tartozó ügyek.

A járási hivatalok kizárólag 
államigazgatási ügyeket vesz-
nek át, nem önkormányzati 
feladatokat. Azaz teherelosztás 
válik arányossá, és ezzel meg-
szűnik az az állapot, hogy az 
1990 óta az önkormányzatok 
látták el megbízás alapján az 
állami szolgáltatások nyolcvan 
százalékát.

Az átalakítások végső célja, 
hogy az okmányirodák bázisán 
2013 végére létrejöjjön az egy-
ablakos ügyintézés  (kormány-
ablak)  , az emberek könnyeb-
ben, gyorsabban intézhessék 
ügyeiket. A kormányablakok-
ban a jelenlegi 62 ügykör he-
lyett közel 2500 féle ügyet le-
het majd intézni.

Ezek a hivatalok átveszik a 
jegyzőktől az államigazgatási 
ügyek kb. felét: okmányiro-
dai feladatokat, egyes gyám-
és gyermekvédelmi ügyek, 
szociális igazgatási, családtá-
mogatási, köznevelési, mene-
dékjogi ügyek, egyes speciális 
építésfelügyelet és építésha-
tósági feladatok, egyéni vál-
lalkozói tevékenység engedé-
lyezése, egyes kommunális, 
állategészségügyi, vízügyi 
hatáskörök, helyi védelmi bi-
zottságok vezetése, valamint a 
szabálysértési feladatok, amely 
már április 15-étől a kormány-
hivatalok látnak el.

A jegyzőnél maradnak 
mindazok az ügyek, ame-
lyek elsősorban helyi ismere-
tek szükségesek, illetve helyi 
mérlegelésre van lehetőség: 
pl. birtokvédelem, hagyatéki 
ügyek, anyakönyvi eljárás, adó-
igazgatás és végrehajtás, egyes 
építésügyek, kereskedelmi en-
gedélyezés, helyi önkormány-
zati rendelethez kötött szoci-
ális ellátások, gyermekvédelmi 
támogatások stb.

a sZENNyvíZCsaTOrNáZásrÓL 
Lépések a KEOp–1.2.0/b10–2010-0065 

projekt életében

2012 novemberében 
Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata benyújtotta 
a kiviteli terveket a Közre-

működő Szervezet részére 
műszaki és támogatható-
sági minőség biztosításra.

Megyeri Lajos községgazda 

TeSTÜleTi hÍrek

jÓ áLLam – 2013 járásOK és KOrmáNyabLaKOK
konferencia a területi közigazgatás reformjáról

CsOmagOsZTás

Doboz Nagyközség Ön-
kormányzata Képviselő-
testülete 2012. november 
13-ai rendkívüli ülésén úgy 
döntött, hogy gondoskodik 
a Dobozi Általános Iskola 
feladatainak ellátását szol-
gáló ingó és ingatlan vagyon 
működtetéséről 2013. január 
1-től a nemzeti köznevelésről 
szóló törvény alapján, és nem 
nyújtja be a működtetés alóli 
felmentési kérelmet.

A képviselő-testület kife-
jezte azon szándékát, hogy 
továbbra is tagja kíván ma-
radni az átalakított Békési 

Kistérségi Társulásnak, és 
annak keretében kívánja biz-
tosítani a belső ellenőri fel-
adatok biztosítását.

2012. november 15-én az 
önkormányzati törvény ren-
delkezéseinek megfelelően 
megtartották a minden év-
ben legalább egyszer kötele-
ző közmeghallhatást, ahol a 
választópolgárok és a helyben 
érdekelt szervezetek képvise-
lői közérdekű kérdést és ja-
vaslatot tehettek fel a polgár-
mesternek, a képviselőknek 
és a jegyzőnek.

Polgármesteri fogadóóra és panasznap minden hétfőn.
Időpontot személyesen vagy a 268-765-ös 

telefonszámon lehet kérni.

A képviselő-testület 2012. december 12-én 14 órától 
tartja következő ülését a polgármesteri hivatal 
tanácskozó termében. Az ülések nyilvánosak. 

Mindenkit szeretettel várunk!

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2012. november 15-én közmeghallgatást tartott. A következő 

közmeghallgatás 2013 novemberében esedékes, ám a képviselő-
testület havonkénti nyílt ülésén bárki részt vehet.

600 csomagot osztottak ki az EU Élelmiszersegély-program 
keretén belül a dobozi Gondozási Központban november 13-
án, kedden és november 14-én, szerdán. A csomagokba tartós 

élelmiszerek kerültek
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mEgKérDEZTÜK OLvasÓiNKaT… 
Ön szerint a minimálbér csökkentés 

versenyképessé tenné a magyar gazdaságot?
Vargáné Demeter Izabella – Minden csökken-
tés segít az államnak, csak nem hiszem, hogy 
akik minimálbérből élnek, azoknak kellene 
csökkenteni a jövedelmét. A magasabb jövede-

lemmel rendelkezők kevésbé éreznék meg, ha tőlük vonná-
nak meg pénzt.

Rézművesné Puskás Valéria – Egyáltalán nem. 
Lemaradást hozna minden téren; a gyerekekre, a 
lakásokra, mindenre nézve. Ha csökkentik a mi-
nimálbért, még inkább spórolni kényszerülünk. 

Az az államnak sem jó. Így nem lehet hosszú távra tervezni. 
Nagy Anita – Nem tenné versenyképessé. Minket 
biztosan nem. Én jelenleg 25 ezret kapok, 50 ezer 
a lakás törlesztő részlete. Három gyerekünk van. 
Ha csökkentik a minimálbért, nem is tudom, mi 

lesz. Munkalehetőség az nincs. 
Takó Béláné – Én rokkantnyugdíjasként nem 
helyeselném ezt a döntést. Így is nagyon kevés az 
emberek pénze, nem szólva arról, ha még ezen is 
csökkentenek. 

Október 4-én csütörtökön 
a „Társas időskor” jegyében 
operett előadásra invitáltuk 
a Gondozási Központban 
működő Idősek klubjának 
tagjait. A Kávéházi délután 
előadói Gulácsi Tamás és a 
dobozi származású Komlósi 
Katalin előadóművészek. 
Részletek csendültek fel a 
Csárdáskirálynő, a Bajadér, a 
Fekete Péter, a Marica gróf-
nő és a Mágnás Miska című 
operettekből. A jó hangula-
tot mi sem bizonyítja job-
ban, hogy a hallgatóság az 
ismert dallamok hallatán az 
előadókkal együtt énekelt. 
Takácsné Molnár Ilona klub-
vezetőnek és munkatársainak 
köszönjük a közös munkát!

Október 6. szombat: Bú-
csú a Könyvtár épületétől. Az 
életünkhöz a búcsúzás hoz-
zátartozik, hisz búcsúzunk 
reggel a kedvestől, a gyer-
mektől az esti viszontlátásig, 
de búcsúzhatunk örökre sze-
retteinktől vagy egy be nem 
teljesedett álomtól. Az elvá-
lásnak megvannak a maga 
folyamatai. Nem szerettünk 
volna úgy lezárni egy korsza-
kot sem az intézmény, sem 
a mi életünkben, hogy nem 
búcsúzunk el az épülettől, az 
ott megélt emlékektől. 

1980-ban költözött be a 
Könyvtár a Kossuth tér 10. 
szám alatti épületbe és 2012. 
október 25-én hagytuk el 
azt. Az elmúlt 32 évre em-
lékeztünk vissza egykori és 
jelenlegi kollégákkal, olva-
sóinkkal, fotók segítségével, 
emlékek felidézésével. Az 
elmúlt években több irodal-
mi előadást, műsort is ösz-
szeállítottunk a gyerekekkel, 
ebből kaphattak egy kis ízelí-
tőt vendégeink. Felidéztük a 
Dobozi Általános Iskola 7-8. 
osztályos diákjaival Sámson 
legendáját. Verset mondott 
nekünk Czékus Andrea, és 
nekünk énekeltek a NOE 
egyesület gyermekei. Jelképe-
sen köszöntöttük legrégebbi 
olvasónkat: Mocsonokyné 
Klári nénit. Kellemes estét 
töltöttünk együtt, köszönjük 
olvasóinknak, kollegáinknak, 

hogy velünk tartottak. A bú-
csú pillanatait ifj. Kárnyáczki 
Ferenc örökítette meg, me-
lyet ez úton is köszönünk!

A rendezvénysorozat záró 
eseményére október 7-én 
vasárnap került sor, a nap 
szlogenje „Aktív időskor”. 
A sokak által jól ismert és 
tisztelt Dézsi Ferenc él-
ménybeszámolóját hallgat-
hatták meg azok, akik va-
sárnap délután ellátogattak 
intézményünkbe. 2011 őszén 
Saint-Jean-Pied-de-Portból 
elindulva, 816 kilométert 
gyalogolva, egy hónap alatt 
jutott el Feri bácsi Santiago 
de Compostelába. Hazaér-
kezését követően majd egy 
év telt el, hogy előadását 
meghallgathattuk és napról 
napra végig követtük útjá-
nak jelentősebb mozzanatait. 
Miközben mi a hallgatóság 
gyönyörködtünk a fotókban, 
hallgattuk az élményeket, 
előadónkat az emlékek ma-
gukkal ragadták, úgy érez-
hettük, mi is ott vagyunk vele 
Szent Jakab zarándok útján. 
Feri bácsit családja is elkí-
sérte az előadásra és finom 
házi pogácsával fogadták a 
vendégeket, melyet ez úton is 
köszönünk Rozika néninek. 
Feri bácsi, önnek további jó 
egészséget, sok-sok örömöt 
kívánunk az életben!

Az előadás után kiürült a 
Könyvtár Kossuth téri épü-
lete, melyet nehéz szívvel 
vettünk tudomásul. Ez volt 
az utolsó könyvtári előadás 
ebben az épületben. Másnap 
reggel már Békésre utaztunk, 
hogy elhozzuk azokat a spe-
ciális dobozokat, melyben a 
könyvtári állományt a költö-
zés alatt tároljuk. 2012. ok-
tóber 8-án elkezdtük a „do-
bozolást”, 10 nappal később 
már az új épületbe pakoltuk 
át a könyvtári berendezése-
ket, könyveket. Mikor ezeket 
a sorokat írom, a berendezke-
dés utolsó fázisaiban jár, még 
egy két apró, de nélkülözhe-
tetlen mozdulat és bízunk 
benne, rövid időn belül ismét 
kiszolgálhatjuk Önöket. 

Óréné Szabó Erzsébet

OrsZágOs KöNyvTári NapOK aZ aKTív iDŐsöDés jEgyébEN – folytatás az 1. oldalról

Gulácsi Tamás és Komlósi Katalin operett slágereket énekelt, a 
közönség pedig bekapcsolódott a produkcióba

Puskás Gábor bácsi az évtizedekkel ezelőtti világról mesélt. A 
színes történeteket szívesen hallgatták a gyerekek

Dézsi Ferenc a Szent Jakab zarándokút ismerője. Útja során 
számtalan dolgot élt át, amit megosztott a jelenlévőkkel

Mint arról a novembe-
ri számban beszámoltunk, a 
dobozi Nagyközségi Könyv-
tár fogalmazásíró pályázatot 
hirdetett, melynek már ered-
ményét olvashatták. Az első 
helyezett Lelóczki Éva fogal-
mazása lett.

„Az én nagyszüleimet Ist-
vánnak és Zsófiának hívják, de 
röviden csak így, hogy tata és 
mama. Nyaranta sok időt töl-
tök náluk, szinte minden nap 
ott vagyok. A 21. század új 
találmányaival nehézkesen is-
merkedtek meg, de mára már 
megkedvelték őket. A legne-
hezebb dolguk a videóval volt, 
én segítettem nekik elsajátí-
tani minden fortéját, trükkjét 
a használatának. Nagyon sok 
dolgot tanultam tőlük és tanu-
lok még ma is. Például megta-
nultam a kismalacokat etetni, 
finom sütemények receptjeit 
és még rengeteg mást is. 

Milliónyi közös élmény 
boldog tulajdonosa vagyok, és 
ez boldoggá tesz. A hétköz-
napok eseménydúsan telnek 
mellettük. Tata általában kint 
tevékenykedik a földön, ami 
Szanazugban van. Már reggel 
6 órakor el szokott indulni. 
Mama meg én otthon mara-
dunk és a kiskertben kapálunk, 
a konyhában főzünk, mosoga-
tunk és takarítunk. Amikor 
tizenkettőt üt az óra, akkor ott 
ülünk az asztalnál és ebéde-
lünk. Ekkorra már tata is haza-
érkezik. Délután egy kis csen-
des pihenőt tartunk körülbelül 
13-15 óráig. Miután felkel-
tünk, tata visszamegy a földre 
dolgozni mi, pedig tévézünk 
vagy fényképeket, nézegetünk. 
Én mama haját szoktam fé-
sülni. Különböző vicces frizu-
rákat szoktam készíteni neki, 
amit nagyon élvezünk mind a 
ketten. Örömmel telik meg a 
szívem, ha hallom őt nevetni. 
Most egy közös élményt fogok 
elmesélni, ami az egyik ked-
vencem. Egy nyáron 2 egész 
napot ott töltöttem náluk. Az 
első napon elmentünk Gyulá-
ra az egyik rokonunkat, Rózsi 
nénit meglátogatni. Ott voltak 
az unokái, akikkel, közös erő-
vel kitaláltuk, hogy menjünk 
el a fürdőbe. Hosszas gondol-

kodás után végül a felnőttek is 
beleegyeztek. Kocsiba pattan-
tunk és egy szempillantás alatt 
ott voltunk a hűs vizű me-
dencéknél. Nagyon jólesett a 
vízben lubickolni. Versenyez-
tünk, ki tud gyorsabban úszni, 
messzebbre siklani a vízen. 
Vittünk matracot is és arra, 
aki fel tudott állni az lehe-
tett a fogó a vízi fogócskában. 
Nagyon jól éreztük magunkat 
és mamáék is azt mondták, 
hogy kár lett volna kihagyni. 
Amikor végeztünk a fürdő-
zéssel elmentünk a játszó-
térre. Bújócskát játszottunk, 
mi a gyerekek, ami a kedvenc 
játékunk volt. Úgy elbújtunk 
mind a hárman, hogy még a 
sokadik hívó szót se hallottuk 
meg. Mama, tata és Rózsi néni 
kétségbeesve kerestek minket. 
Amikor tényleg azt hitték, 
hogy elvesztünk, visszamentek 
a kocsihoz, és szólni akartak 
anyáéknak. Hát nagy megle-
petésükre ott voltunk mind-
annyian a kocsiban. Az egyik 
ajtót nem zárta be tata, és azt 
kinyitva bementünk a kocsi-
ba. Megkönnyebbülve men-
tünk vissza Rózsi néni házába. 
Aznap este ott aludtunk. A 
kimerültségtől és az izgalom-
tól hamar elaludt mindenki. 
Másnap reggel búcsút vettünk 
a rokonainktól és elindultunk 
haza. A második nap már nem 
volt ilyen fergeteges, de az is 
nagyon jó volt. Sütöttünk egy 
tortát, ami nagyon jól sikerült, 
szép volt és finom. Aznap még 
délután is az előző nap vicces 
pillanatairól és izgalmairól 
beszéltünk. Ez volt az a tör-
ténet, amire még ma is ponto-
san emlékszünk mindannyian. 
Amikor szóba kerül, nagyokat 
nevetünk rajta. Nagyon örülök 
neki, hogy ilyen mesés nagy-
szüleim vannak. Tárt karokkal 
fogadnak, ha elmegyek hozzá-
juk. Az egyik kedvenc ottani 
időtöltésem a kerti munka. 
Rengeteg rózsája van mamá-
nak, és mindegyik gyönyörű 
színben pompázik. 

Szabadidejükben szeretnek 
biciklizni, és a házukat szé-
pítgetni. Nagyon szeretem a 
nagyszüleimet és örülök, hogy 
vannak nekem!”

Havas úton, szamárháton
Zötykölődve ködös tájon
Hasít a szél, jeges este
Jaj, de nehéz áldott teste!

Valahol az éjszakában
Út menti kis kalyibában
Pislog mécses ingó lángja
Barmok éji szállásába’.

Remény csillan Máriában
Kapaszkodik ács urában
Lesegíti lágyan, féltőn
Megöleli együtt érzőn.

Az istálló enyhet adó
Szalma, párna és takaró
Mária csak virraszt, várja
Megszülessen Jézuskája.

Fáradtságtól elcsigázva
Fekszik József oltalmába’
Meg-megmoccan áldott terhe
Szeme héja elernyedve.

Lecsukódik szempillája
Felriad éles fájásra 
Fényesség van bent, vakító
Angyal szárnya, mint fehér hó.

Lágyan simítja homlokát
Letörli a könny fátyolát
Ajka édes szűzi lángja
Segítség a vajúdásba’.

Biztató a szép mosolya
Erőt merít most Mária
Apró sikoly, gurgulázó
Megszületett a Megváltó!

Talpon van már hites párja
Kicsi fiát hogy dajkálja
Betekeri finom gyolcsba
Így fekteti a jászolba.

Mária az édesanyja
Éhes fiát megszoptatja
Angyal szárnyán tova szálla
Dicsőség, föld-ég Királya!

A SzéCHY TAmÁS emléKHÁz éS HelYTöRTéNeTi 
KiÁllíTÁS NYiTVA TARTÁSA:

Hétfő: 9.00-16.00
Kedd: 16.00-20.00

Szerda: 14.00-16.00
Csütörtök: 14.00-16.00

Péntek: 14.00-18.00
Szombaton és vasárnap 
rendezvénytől függően.

Belépők 
Gyermek/nyugdíjas: 200 Ft/fő

Felnőtt: 500 Ft/fő
(Doboziaknak felnőtt: 350 Ft/ fő)

Csoportos gyermek: 10 fő 
felett 1 főnek ingyenes

Csoportos nyugdíjas: 10 fő 
felett 1 főnek ingyenes

MáRIáNAK ÉBER áLMA

Kicsi falum lakóinak áldott karácsonyt és békés, boldog 
új esztendőt kívánok! Szeretettel: Pál Sándor



4 Dobozi Hírmondó 2012. december

TámOgaTÓK LisTájaAz Óvoda és az Alapítvány dolgozói ismét 
kitettek magukért, sok munka volt az előké-
születekkel. Szépen feldíszítették a nagyter-
met, az asztalokon őszi hangulatú mécsesek 
égtek. Talán még egyszer sem gyűltünk ösz-
sze ennyien ovibálozni, mint az idén. Az es-
tét Pujuné Deme Anita felkért óvodavezető 
és a Dobozi Óvodáért Alapítvány elnöke, 
Czinanó Sándorné Ibolya nyitotta meg. 

Nagy Nóra, Váczi Sándor, Békési Nikoletta 
és Kovács István remek társastánc-bemutatója 
után kezdődhetett a mulatság, eszem-iszom. 
Előkerültek a magunkkal hozott finomságok. 
Beszélgetés, zene, tánc – minden megvolt, 
ami egy jó hangulatú estéhez szükséges. A 
tombolajegyek is gyorsan fogytak, hiszen sok 
szép ajándékot ajánlottak fel a támogatók. 
A mulatozás a kisebbeknek késő estig, a na-
gyobbaknak hajnalig tartott.

Jó volt bálba menni. Mert kiemelt a hétköz-
napokból, feltöltött és erőt adott. És jó célért 
tettük: a dobozi óvodát és óvodásait, a gyer-
mekeinket támogattuk ezzel.

Azok is jól mulattak, akik miatt a rendezvény 
létrejött; a gyerekek örömmel vették birtokba a 

táncparkettet 

Nagy Nóra és Váci Sándor nagy sikerrel 
mutatott be standard és latin táncokat 

Pujuné Deme Anita óvodavezető köszöntötte a 
vendégeket

A Dobozi Óvodáért Alapítvány elnöke, 
Czinanó Sándorné az együttműködés 

jelentőségét hangsúlyozta

Balogh Éva a szülői munkaközösség elnöke 
segítségnyújtásra buzdította a szülőket

Kovács István és Békési Nikolett előadását 
óriási tapssal jutalmazta a közönség

Nagyné Nasz Ilona, szülő

OvibáL 2012 – folytatás az 1. oldalról

PUMUKLI CSOPORT
Tóth Sándor

Békési Zoltán
Egyed Péter

Komáromi Mihály
Micimackó Csoport

Molnár Ferenc
Balog Attila

Kovácsné Szász Veronika
Óré Attila

Pozsár Péter
MAZSOLA CSOPORT

Szűcs László
Szatmári Ildikó
Klapka Mihály

Dancs Lajos
Szabó Lajos
Nagy Zsolt
Balog István

FICáNKA CSOPORT
Kovalovszki András

Czegle Zsolt
Balog Zsolt

Balog Emese
Erdei Krisztina

Nagy Anita
Sztojka Tiborné

Vágási István
Nagy István

SÜNI CSOPORT
Kisné Lukucz Katalin

Pápai Zoltán
Lukucz Mihályné

Kudari Mária
Szűcs Zoltán

Karlovszki Attila
Szabóné Körömi Valéria

Tobai Margit
Lukucz Edit
Kiss Csaba

Czegle Zsolt
Tóth Sándorné

Baloghné Tóth Andrea 
Váradi Istvánné

Nagy Ágnes
Lipcsei Pálné

a Bölcsöde dolgozói
Nagy Sándor
Tóth Gizella
Szilágyi Imre

Szabó Lászlóné
Sarkadi Gáborné
Baby Kozmetika

Jassné Dézsi Hajnalka
Karácson Sándorné

Tisza Kálmán Közoktatási Intézmény Békés
Ábrahám Györgyné

Molnár Lászlóné
Metz József

Simon István Tamás
Hidvégi Julianna
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Ez alkalommal Hallai Tímea 
mutatkozik be az olvasóknak.

Köszönöm a lehetőséget, hogy bemutat-
kozhatok: Hallai Tímea vagyok. Általános 
iskolai tanulmányaimat a Dobozi Általános 
Iskolában végeztem. Alsóban Bednár Györ-
gyike tanítónő, míg felső osztályos korom-
ban Paukertné Szabó Mária tanárnő volt az 
osztályfőnököm; mindig hálás leszek nekik 
a sok segítségért és figyelemért, melyet tőlük 
kaptam az itt töltött évek alatt. Szívesen em-
lékezem vissza az osztálykirándulásokra, az 
énekkarra és a kézműves szakkörre. 7. osztá-

lyos koromban szerettem meg a biológiát és 
a környezetvédelmet, amit nagyrészt Boros 
Lászlóné és Komlósi Mihályné tanárnőknek 
köszönhetek. Ekkor határoztam úgy, hogy a 
Rózsa Ferenc Gimnáziumban, mostani nevén 
Andrássy Gyula Gimnázium és Kollégium-
ban szeretném folytatni a tanulmányaimat 
biológia tagozaton. Gimnáziumi éveim alatt 
megszereztem a középfokú nyelvvizsgámat 
angolból és részt vettem számos biológia és 
matematika versenyen több-kevesebb siker-
rel. Innen felvételt nyertem a Szegedi Tudo-
mányegyetem Gyógyszerésztudományi Kará-
ra, ahol jelenleg negyedéves hallgató vagyok. 
Azért választottam ezt a területet, mert sze-
retnék az emberek szolgálatába állni, segíteni 
nekik az egészségük fönntartásában, vissza-
nyerésében. A nyári gyakorlataimat a dobozi 
Kazay Endre Gyógyszertárban töltöttem, so-
kat tanultam itt, és ez idő alatt számos isme-
rőssel is találkoztam, melynek igazán örültem. 
Úgy érzem, ennél jobb szakmát nem is vá-
laszthattam volna, remélem, sokaknak tudok 
majd segíteni a munkám és tanulmányaim 
során. Szabadidőmben szívesen olvasgatok, a 
Tisza-parton sétálgatok, vagy a barátaimmal 
találkozom. A stafétát általános iskolai volt 
osztálytársamnak és barátnőmnek, Sarkadi 
Emesének adnám tovább. 

STaFéTa
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sÜssÜNK, FŐZZÜNK!
barangolás az ízek világában

aZ aDOmáNy FELHasZNáLásárÓL
Alig több mint fél évvel ezelőtt jótékonysá-

gi estet rendezett a Dobozi Általános Iskola. 
Zsigmond Károly iskolaigazgató akkor a kö-
vetkezőket mondta: 

„Egy dobozi származású, idős nénivel 
hozott össze a sors a tavalyi évben. Ő Gyu-
rik Jánosné, született Gergely Rozália, aki 
egy békéscsabai szociális otthon lakója volt. 
Egyik találkozásunk alkalmával az iskola éle-
téről, fejlesztési lehetőségeiről beszélgettünk. 
A dialógust követően úgy döntött, hogy tá-
mogatja anyagilag iskolánkat. A szavakat 
tettek követték és átutalt az iskola számlájára 
1 millió Ft-ot. Tudjuk, hogy egy ekkora in-
tézmény költségvetésében csepp a tengerben. 
Azonban ez az összeg egy magánszemély-
nek fél, egy vagy akár kétévi keresete. Ezért 
nagy tisztelettel és köszönettel fogadtuk a 
támogatást, melyből most egy új bejárati ajtót 
vásároltunk, felújítottuk az előteret, a torna-
teremben új ajtót nyitottunk és nyáron a régi 
szárnyban lány öltözőt alakítunk ki. A támo-
gatás felhasználásában célunk a praktikusság 
szolgálata és az esztétikai fejlesztés. Róza né-
ninek egy kérése volt: egy emléktábla, mely 
megemlíti a nevét és családját. Úgy gondo-

lom, ez természetes.” 
A nyárra tervezett munkák megvalósultak, 

így most már kulturált körülmények között, 
a XXI. század elvárásainak megfelelő térben, 
külön helyiségben öltözhetnek a lányok és 
fiúk a testnevelés órák előtt és után. 

A Gyurik Jánosné által felajánlott 1 millió 
Ft felhasználása a számok tükrében: 

bejárati ajtó 273.312 Ft
ajtó a testnevelés teremre 16.990 Ft
burkoló (előtér, fiú-lány 
öltöző, gondn.)

136.646 Ft

emléktábla 30.000 Ft
vízszerelés 72.115 Ft
kőműves munka 370.000 Ft
lambéria 49.898 Ft
festék 64.186 Ft
összesen: 1.013.147 Ft
„Fontos, hogy sok jó, tenni akaró, jó indu-

latú és természetű emberek alkossanak kö-
zösséget, mely fejlődést generál egy iskola, 
de akár egy település életében is.” – mondta 
Zsigmond Károly. 

FELFEDEZŐ ÚTON – folytatás az 1. oldalról
A bemutatón megjelenteket Hidvégi 

Julianna projektmenedzser köszöntötte: 
„Zsigmond Károly immár harmadszor lep 
meg minket Doboz helytörténetének egy-
egy szeletével. Elsőként A dobozi labdarú-
gás képes története című könyv készült el, 
ezt követően hosszas kutatás eredménye-
ként született meg a dobozi cigányság ké-
pes története, mely az Iránytű címet kapta. 
Ezen az estén a Felfedező című könyv be-
mutatójára kerül sor.  A dobozi gyerekekkel 
közösen végzett gyűjtőmunka eredménye-
ként készült el ez a könyv. Ezért a munkáért 
köszönetemet szeretném kifejezni, hiszen a 
kulturális élet Dobozon e trilógia által so-
kat fejlődött. Kívánom, hogy legyen még 
jó egészsége és tettvágya, hogy ez a trilógia 
bővüljön. ”- mondta Hidvégi Julianna.

Tóth Imre a Békés Megyei Kormányhivatal 
Oktatási Főosztályának vezetője mutatta be 

a Felfedező című könyvet.
A könyvet Tóth Imre a Békés Megyei 

Kormányhivatal Oktatási Főosztályának 
vezetője mutatta be: „ Eszembe jutott egyik 
nagy zenetudósunk, Kodály Zoltán néhány 
sora, aki a következőket írta: a legszebb ék-
szer is holt kincs a láda fenekén. Fénye ér-
telmet akkor kap, ha viselik. Karcsi ehhez a 
szellemiséghez nyúlt hozzá téren és időn át, 
és úgy gondolta, hogy Doboz történetének, 
iskolatörténetének kicsiny ládájában annak 
mélyére kell nyúlni; sok generáció oda lera-
kott ékszerét, ékkövét, kincsét magasra kell 
emelni, hogy itt sokan lássák, s világoljon 
mindenki gyönyörűségére.” Ahhoz, hogy 
megismerhessük e könyv szellemiségét, Tóth 
Imre fejezetenként mutatta be azt, kedvet 
ébresztve olvasásához, felfedezéséhez. 

„Egy kiváló gondolat volt a szerző ré-
széről, hogy azoknak a tablóknak a fotóit, 
amelyek egyébként az időben elvesznek, 
elkallódnak - a fényképeket az idő, mint 
őszi leveleket a szél ilyenkor szétszórja - ő 
megörökítette és összekötötte. Csodálato-
sak ezek a tablók. Miért? Mert egy tabló 
nem arról az egy osztályról szól – csak. Ha-
nem ezen keresztül egy nagy ablakot nyit 
a településre, a településtörténetre, amely a 
település „mi” tudatát alapozza meg.  Nincs 
összetartó családi közösség, települési kö-
zösség és nemzet sem „mi”tudat nélkül, eh-
hez pedig közös emlékekre, közös hagyo-
mányokra, közös hagyatékokra is szükség 
van, amelyeket őriznünk kell, mint Vesta-
szüzek a tüzet, mely lángját, parazsát foly-
ton éleszteni kell, hogy ki ne aludjék. Ez a 
könyv ügyel arra, hogy Doboz történetének 
parazsa ezeken az emlékképeken, képi em-
lékeken keresztül tüzében élesztve legyen, 
hogy ki ne aludjon senkinek a lelkében. A 
tablóknak érdekes a háttere. Helytörténet, 
dobozi életképek. Figyelmesen végigla-
pozva a könyvet láttam, hogy a tablókon a 
háttér dobozi utcarészlet, az iskola épülete, 
a kápolna bejárata, egy szalmakazal, egy 

gémeskút, tehát a dobozi életközösség hát-
tér rekvizitumai (kellékei) jelennek meg; 
az előtérben csillogó szemű gyerekek az ő 
igazgatójukkal, pedagógusaikkal, osztályfő-
nökükkel. Sok-sok generáció üzen a tegna-
pokból a mának és persze a holnapnak is. 
Ez a könyv nagyon fontos. A szerző utal rá, 
hogy csökken a gyereklétszám általában és 
itt is, s arra is, hogy egy település fennma-
radása iskola nélkül nem lehet. Dobozon 
mindig kell, hogy legyen iskola, s a helyi-
eknek mindig akarni kell, hogy maradjon 
iskola. 

Hálás szívvel köszönöm a szerzőnek, 
hogy megtisztelt azzal, hogy kezembe ve-
hettem ezt a könyvet. Az oktatás és ne-
velés imádságával szeretném befejezni. 
Keresztúry Dezső idézete így szól: 
„Úgy gyönyörködj a fiatalokban, mint 
Akik Téged folytatnak majd.
De nem magad vágyait, emlékeit álmodd 

újra bennük, 
Ne kényeztesd, ne ünnepeld, ne szidd,
Inkább szeresd érdemük szerint, becsüld meg 

őket.
Légy okos ellenállás, jó gát, tiszta meder,
Hogy növekedjenek, mint súly alatt a pálma,
Hogy önerejükből törhessenek utat maguknak.
S ne nyelje el őket a lápok iszapja, 
S a sivatag homokja.”

Szeretném az önök szívére, lelkére he-
lyezni ezt a kiváló alkotást Felfedezők cím-
mel.” – zárta az ismertetőt Tóth Imre.

A bemutatást követően a könyv szerző-
je, Zsigmond Károly szólt a jelenlévőkhöz. 
„Szeretem a jelent, szeretném tudni a jövőt 
és mindig érdekelt a múlt. Szeretem látni, 
hol a helyem abban a környezetben, ahol 
mindennapjaimat élem. Nem rég rájöttem, 
hogy keveset tudok a dobozi cigányságról – 
utánanéztem. Huszonkét éve tevékenyke-
dem a dobozi labdarúgás területén,; tudni 
akartam, mások milyen eredményeket ér-
tek el, és mit ér az a teljesítmény, amit én 
tettem le az asztalra. Utánanéztem ennek 
is. Huszonegy éve veszek részt a helyi okta-
tásban, büszke vagyok arra, hogy annak az 
intézménynek vagyok az igazgatója, mely 
több évszázados múltra tekint vissza, több 
ezer gyerekkel és nagyon sok pedagógussal. 
Érdekelt a téma, hát utánanéztem. Ezek 
az utánajárások végül könyvek formájá-
ban realizálódtak. Régi vágyam teljesült e 
könyvek elkészültével. Éveken keresztül 
csak gyűjtögettem az anyagot, és vártam a 
lehetőségre, hiszen nem kevés anyagi ráfor-
dítás szükséges egy könyv kiadásához.  A 
művelődési ház sikeres TÁMOP pályázata 
– ha részben is, de – biztosította a forrást, 
amit köszönök a pályázat menedzserének, 
Hidvégi Juliannának. Ha jól belegondolok, 
a falu minden lakója érintett e könyvek ál-
tal, ezért remélhetőleg nemcsak számomra, 
hanem sokak számára is érdekes lehet azok 
tartalma. 

Ebben bízva szeretném ezt a három kö-
tetet a könyvtárnak felajánlani, fogadják 
nagy szeretettel. Ez úton köszönöm mun-
katársaimnak, magánszemélyeknek azt a 
segítséget, amit a könyv elkészítése során 
nyújtottak.” 

A könyv tehát már elérhető mindannyi-
unk számára. A helyszínen többen meg is 
vásárolták azt. Az idősebbek meghatott-
sággal, a fiatalabbak a fürkészés izgalmával 
vették kezükbe. Néhány dolog mégis közös 
volt bennük: ismerős arcokat keresve szinte 
belebújtak a könyvbe, annak részévé válva, 
érdeklődve és nem volt elég egy-két oldal, 
az egészet látni akarták, újra és újra átélni a 
felfedezés örömét…

Futakiné Debreczeni Ilona

1844. november 13-án V. Ferdinánd – 
meghajolva a reformerek és a magyar nemzet 
több mint félévszázados követelése előtt –, 
szentesítette a II. törvénycikket, ezzel hiva-
talossá téve a magyar nyelvet hazánkban. A 
törvény megszületését joggal nevezhetjük a 
reformkor egyik legnagyobb győzelmének.

Nyelvünk fontosságára, ironikus módon, 
II. József hívta fel a figyelmet, amikor 1784-
ben kiadta hírhedt nyelvrendeletét, amelyben 
kötelezővé tette a német nyelv használatát 
minden hivatalos ügyintézés során. A kala-
pos király (aki meg sem koronáztatta magát a 
magyar koronával) így rendelkezett: „Nincsen 
tehát más nyelv a német nyelven kívül, ame-
lyet a deák (latin) helyett az ország dolgainak 
folytatására lehessen választani…”

Mit jelentett ez a mindennapokban?
Az iskolában nem magyar, hanem latin és 

német nyelven folyt az oktatás. A magyar ajkú 
szülők magyar anyanyelven beszélő gyermeke 
nem használhatta az édesanyjától tanult nyel-

vet sem az iskolában, sem később a hivatalok-
ban. Születéskor, halálozáskor, házasságkötés-
kor – a protestáns egyházak kivételével – nem 
magyarul intézték a hivatalos dolgokat.

Ma már ezt el sem tudjuk képzelni, hogy 
Magyarországon ne magyar nyelven hozzák 
a törvényeket! De ez sem volt mindig így. 
Elődeink, a reformkor nagyjai megküzdöttek 
a magyarok jogaiért, és ránk hagyták örökül. 
Vigyázzunk rá, mert nagy kincs! 

„Nyelvében él a nemzet!” – mondta Széche-
nyi. Belegondolni is borzalom, mi lett volna, 
ha ezt a nyelvet hagyták volna veszni; ha nem 
harcoltak volna érte. 

Az írók tollal – verssel, színdarabokkal, új-
ságokkal, színházakkal hívták fel a figyelmet: 
a magyar nyelv él, élnek, sőt jogaikért küzde-
nek használói. 

A magyar nyelvet becslések szerint 15 mil-
lióan beszéljük, értjük, használjuk; általa éljük 
mindennapjainkat. 

Vigyázzunk rá!

A Békés Megyei Intézményfenntartó Köz-
pont és a Békés Megyei Múzeumok Igazga-
tósága közös szervezésében 2012. november 
21-én megnyílt a Magyar Királyok Panopti-
kuma című kiállítás.

Géza fejedelem, Szent István, I. András, I. 
Béla, Szent László, Könyves Kálmán, II. (Vak) 
Béla, II. András, IV. Béla, IV. (Kun) László, 
III. András, Károly Róbert, I. (Nagy) Lajos, 
Luxemburgi Zsigmond, Hunyadi János és 

Hunyadi Mátyás életnagyságú viaszfiguráit 
ismeretterjesztő és élményfalak között elhe-
lyezve tekinthetik meg az érdeklődők zenés 
tárlatvezetés kíséretével.

A kiállított élethű és életnagyságú törté-
nelmi alakokat korhű ruhában, fegyverzet-
ben vagy koronázási jelvényekkel (korona, 
jogar, országalma) ellátva tekinthetik meg a 
látogatók.

A kiállítás 2013. január 1-ig tekinthető meg.

168 évE HivaTaLOs a magyar NyELv

magyar KiráLyOK paNOpTiKUma béKésCsabáN

KARáCSONYI ALMáS BATYU 
Hozzávalók: 8-10 szem alma, 5 dkg marga-

rin, 5 dkg reszelt dió, 5 dkg barna cukor, 2 evő-

kanál vanília aroma, 1 teáskanál fahéj, 1 csomag 
leveles tészta, 1 tojás sárgája, 1 teáskanál tejszín, 
1 evőkanál fahéjas porcukor (tálaláshoz)

Elkészítés: Az almákat megpucolom, kivá-
gom a magházukat. Egy tálban összekeverem 
a margarint, a diót, barna cukrot, a vanília 
aromát és a fahéjat. A kapott mélyedésekbe 
kanalazom a tölteléket, majd az egész almákat 
leveles tésztába csavarom kis batyukat készít-
ve. A kis batyukat megkenem tojássárgája és 
tejszín keverékével és 180 fokos előmelegített 
sütőben kb. 30 perc alatt készre sütöm. Fahé-
jas porcukorral meghintve tálalom.

Jó étvágyat kívánok!

A TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE:
2012. december 19-20-án 

7.30-16.00 óráig
A POLGÁRMESTERI HIVATAL 

B épület 7-8-as számú irodájában

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:  
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:  
06/20 448-5710
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December 1. 106 éve nyílt meg Budapesten a Szépművészeti Múzeum. 
 Az 1906. december 1-jei felavatáson Ferenc József magyar király is részt vett. A múzeumot december 5-én nyitották meg a nagyközönség 
előtt. Az újonnan átadott épületben az addig különböző gyűjteményekben őrzött képzőművészeti alkotások kaptak helyet és egységes bemuta-
tási lehetőséget 
 87 éve avatták fel az első magyar rádióstúdiót, és megkezdődött a Magyar Rádió rendszeres adása.

December 3. 20 éve küldték el az első sms-t. 
 Az első SMS-t, „Boldog karácsonyt” szöveggel 1992. december 3-án küldte el az angliai Neil Papworth, nem mobiltelefonról, hanem szá-
mítógépről. Az SMS viszonylag lassan terjedt el a szolgáltatók között, mivel ki kellett dolgozni a fizetési rendszert, kezdetben ezért ingyenes 
volt az előfizetők számára. Az sms-t 1985-ben közösen fejlesztették ki német és francia mérnökök. A „rövid üzenetszolgáltatás” megalkotója 
Friedhelm Hillebrand, Bernard Ghillebaert és Oculy Silaban voltak, ők döntöttek a 160 karakteres méretről is. Friedhelm Hillebrand kom-
munikációs szakember érdekes vizsgálatot végzett: véletlenszerűen gépelt le mondatokat, majd megszámolta az azokban lévő karaktereket: 
160 karakternél egyik sem volt hosszabb. Megvizsgálta a levelezőlapokat is, melyek átlagos karakterszáma 150 volt. Ezen eredmények alapján 
sikerült meggyőznie a Global System for Mobile Communications (GSM) munkatársait, hogy a fontos közlésekhez elég 160 karakter is.

December 4. 235 éve született Madame Recamier, akiről a „rökamié” ülőbútort elnevezték. 
 Eredeti nevén Jean Francoise Julie, Recamier bankár felesége volt. A hölgy 1794-ben szalont nyitott, amely hamarosan a párizsi társadalmi 
élet egyik központja lett, és így meglehetősen nagy politikai befolyásra tett szert. Bár Napóleon megszorító intézkedései nem tettek jót a vállal-
kozásnak, a szalont mégis a végsőkig fenntartotta.  
 57 éve hunyt el Detroitban Galamb József gépészmérnök, a Ford Ford Motor Company főmérnöke, a T-Model megalkotója. Rövid ideig 
a diósgyőri vagongyárban dolgozott, majd az aradi MARTA (Magyar Automobil Rt. Arad) gyárban a gépkocsigyártást tanulmányozta, utóbb 
Németországban az Adler automobilgyárnál dolgozott. 1903 végén költözött az USA-ba. 1905-ben Henry Ford detroiti üzemében lett mérnök. 
1908-ban kezdték gyártani az általa konstruált T-Ford-ot, amelyet a szellemes tervezés, ötletes technikai megoldás és megbízhatóság jellemzett. 
Másik kiemelkedő alkotása a Fordson traktor (1918-1920), mely az USA-ban mintaképül szolgált a traktorgyártás számára. Az ő elképzelései 
alapján szervezték meg a gépkocsik futószalagon való gyártását. Bolygókerekes sebességváltója és villamos gyújtóberendezése kora gépkocsi-
technikájának kimagasló alkotásai voltak. Magyarságát nem felejtve 1921-ben ösztöndíjat alapított a makói ipari felsőoktatásban tanuló rászo-
rulóknak. Egy évvel később szülővárosában Ford kereskedést nyitott. Az első világháború alatt tengeralattjáró keresőket fejlesztett. 1942-ben 
Ford ötlete nyomán egy hathengeres autó tervezésébe kezdett. 1944-ben orvosa javaslatára vonult vissza az aktív munkától. 1981-ben táblát 
avattak emlékére Makón, később szobrot is, majd iskolát neveztek el róla.

December 11. 168 éve dr. Horace Wells először használt érzéstelenítést egy foghúzáshoz. Nevető gáznak is nevezték az érzéstelenítő anyagot. 
December 13. 117 éve hunyt el Jedlik Ányos bencés pap, fizikus, az elektromotor, a szódavíz-előállító készülék és a dinamó feltalálója. 1845-ben a latin 

helyett magyarul kezdte oktatni hallgatóit. Tankönyvei révén a fizika magyar szókincsének egyik megalkotójaként tartják számon. Összesen 
mintegy 80 találmányt valósított meg részben vagy teljesen. Rektora és protektora volt a pesti egyetemnek, halála után több utca és intézmény 
vette fel a nevét.

December 19. 117 éve engedélyezték Magyarországon, hogy az egyetemek bölcsészettudományi és orvosi karát női hallgatók is látogathassák. 
December 28. 117 éve tartották meg az első, belépőjegy fizetése ellenében megtekinthető mozielőadást. A helyszín Párizs volt. 
December 31. 317 éve Angliában bevezették az ablakadót, aminek az lett a következménye, hogy az emberek befalazták az ablakokat. 155 év múlva törölték 

csak el.

Egy baglyot sikerült kimenekítenie a 
hálóból a mentőcsapatnak

A madarak – akárcsak a legtöbb 
állat – hihetetlen tűrőképességgel és 
élni akarással rendelkeznek. Végze-
tesnek hitt sérülésekből is képesek 
felgyógyulni, ha eljuttatjuk őket a 
legközelebbi madármentő állomás-
ra. Olykor nem a mély sebek jelen-
tenek veszélyt, hanem például egy 
háló, ami útjukat állja. Ha abba be-
legabalyodnak, napokra élelem és víz 
nélkül maradnak, végtagjaik torzul-
hatnak. Egy ilyen bajba jutott madá-
ron segített Roik Csaba.

- Hol találtad a sérült madarat?
- A focipályán voltunk, amikor 

feltűnt, hogy a hálón van valami. 

Akikkel fociztunk, nem merték le-
venni, mert féltek a madár karmától. 
Azonnal hazaküldtem a lányomat 
kesztyűért, mert tudtam, hogy meg 
kell menteni ezt a madarat. Igazi 
gordiuszi csomó volt a lába körül. 
Szabó Karcsi volt az asszisztensem. 
A felakadt lábában nem volt élet. Si-
mogattuk, hogy térjen vissza az erő 
a lábába. Biztosan elzsibbadt neki. 
Annyira belegabalyodott a hálóba, 
hogy a bőre is felsérült. 

Amikor magához tért, a ligetben 
engedtük el. Ott kinézett magának 
egy idős fát, amiben meg is találta a 
menedékét. Jó tudni, hogy a mi kas-

télyparkunkban is van élet, még ha 
nem is látjuk mindig.

- Mekkora madárról van szó?
- Amikor összegubózódott a ka-

romon, 25 cm-nyi volt, de a szárnya 
fesztávolsága egy méter körüli. Nem 
tudom, mennyi lehet az eszmei ér-
téke. Volt ám ereje! Két centis a 
körme. Érdekes, hogy nyugodt volt 
a karomban, és amikor el akartam 
röptetni, maradt nálam. Örülök, 
hogy sikerült megmenteni! Mindig 
is szerettem az állatokat, lányomat is 
erre nevelem.

Futakiné Debreczeni Ilona

a madáreTeTéS 
aLapsZabáLyai

Magyarország környezeti 
állapota még alkalmas arra, 
hogy a ház körül gyako-
ri madarak emberi segítség 
nélkül is átvészeljék a te-
let. Ha mégis belevágunk, a 
madarak érdekében fontos 
figyelembe venni néhány 
alapvető szabályt.

■ Csak télen etessünk! Ha-
zánkban továbbra sincs szük-
ség az egész éves etetésre, 
hisz az veszélyeket is rejthet: 
több megfigyelés is szól ar-
ról, hogy a széncinege-fiókák 
az etetőből vett napraforgót 
nem tudják megemészteni.

■ Rendszeresen töltsük föl 
az etetőt! Az etetést az első 
tartós fagyok, a hó vagy ónos 
eső megérkezésekor kezdjük 
el, és a tartós fagyok meg-
szűntéig folytassuk. A ma-
darak könnyen megtanulják, 
hogy etetőnk megbízható 
táplálékforrást jelent, ezért 
ha megbízhatatlanul pótoljuk 
az eleséget, rengeteg madarat 
hozhatunk nehéz helyzetbe. 
A kis testű madarak tartalé-
kai a -10 Celsius-fok alatti 
hidegben csak arra elegendő-
ek, hogy át tudják vészelni a 
fagyos éjszakát. 

■ Itassuk őket télen is! A 
madaraknak télen is szüksé-
gük van ivóvízre, amihez fa-
gyos időben nehezen jutnak.

■ Tegyük az etetőt macs-
ka-biztos helyre! Mint min-
den állat, evés közben a ma-
darak ébersége is csökken, az 
etetőt ezért csak olyan helyre 
– ablakpárkányra, ágra, áll-
ványra – tegyük, ahol nem éri 
el a környék macskája.

■ Ne adjunk sózott, pirított 
csávázott, kémiai és adalék 
anyagokkal kezelt eleséget! 
A legfontosabb téli madár-
eleség a magas olajtartalmú 
fekete napraforgó (olcsóbb és 
magasabb olajtartalmú, mint 
a csíkos fajták), amibe érde-
mes apró szemű magvakat: 
kölest, muhart stb. keverni. 
Az állatkereskedésekben, 
barkácsáruházakban kapha-
tó pintyeknek és hullámos 
papagájoknak szánt magke-
verék is megfelelő. A lényeg: 
nem sózott, nem pirított mag 
legyen, és ugyanez igaz az ál-
lati zsiradékra, szalonnára is. 
A faggyú, illetve a cinkegolyó 
vagy a lágy sajt és az alma is 
jó megoldás.

■ Kenyeret, morzsát soha! 
Soha ne adjunk a madarak-
nak kenyeret, kenyérmorzsát, 
mert ezek erjedésnek indul-
va gyomor- és bélgyulladást, 
akár a madarak pusztulását 
okozhatják.

(A Magyar Madártani 
Egyesület ajánlásai alapján)

maDármENTés

DObOZi aDvENT
A tavalyi évben nagy sikere volt az adventi ünnepségsorozatnak. Örömmel tapasztaltuk, hogy sokan részt vettek rajta, bizonyítva, hogy a dobozi embereknek 

is igényük van a közös ünneplésre. Idén is megrendezzük településünkön az adventi gyertyák ünnepélyes meggyújtását.

Időpont Helyszín Szervezők Program
2012. december 02. 17 óra Dobozi Ált. Isk. Dobozi Általános Iskola, 

Dobozi Népművészeti Egyesület
- adventi köszöntő, Zsigmond Károly iskolaigazgató
- gyertyagyújtás
- játszóház
- adventi műsor
- „fénybe borul az udvar”
- állatsimogató 
A program ideje alatt vásárolható: tea, forralt bor, sült 
gesztenye, zsíros kenyér, karácsonyi díszek, ajándékok

2012. december 09. 17 óra Dobozi Ált. Isk. Mesekert Óvoda
Dobozi Óvodáért Alapítvány

- adventi műsor
- gyertyagyújtás
- adventi műsor
A program ideje alatt vásárolható: karácsonyi díszek, 
ajándékok

2012. december 16. 16 óra Dobozi Katolikus 
Templom,
Dobozi Ált. Iskola

Komlósi György, Kovács Ildikó,  
Szabóné Surinás Andrea,  
Sztojka Tibor, Zsigmond Károly

- Ünnepre hangolva
- karácsonyi koncert
- gyertyagyújtás

2012. december 21. 17 óra Dobozi Ált. Iskola
Dobozi Református 
Templom

Doboz Nagyközség Önkormányzata, 
Dobozi Általános Iskola, 
Dobozi Népművészeti Egyesület

- az iskola tanulóinak megajándékozása
- ünnepi köszöntő
 Simon István Tamás
 polgármester
- ünnepi műsor
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Vállaljuk villanymotorok, elektromos 
fűnyírók, szivattyúk, terménydarálók 

tekercselését, javítását. Sürgős 
esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül. 

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.
Villanymotorokat veszek 

állapottól függetlenül 130 Ft/kg, 
valamint tekercselt állóalkatrészeket 

200 Ft/kg áron. 

SzTÁTOR Bt.
Békéscsaba, Pulszky utca 24.

Tel.: 06/66 446-353 
06/70 223-5474

apróhirdetések
Eladó Simplex 04 típusú (szigetelt) új 
vegyes tüzelésű kazán nagyobb tűztér 
ajtóval 120.000 Ft-ért, 2 db bukó ablak 
(185x74), 3 db VELUX tetőtéri ablak 
(78x140). Az ablakok hőszigetelő 
üvegesek. Ugyanitt fenyőfa kapható 
több méretben és karácsonyra előre 
kiválasztható. Tóth Sándor Zsibongó 
u. 24. Tel.: 06/30 410-1801

Jó állapotban lévő beépíthető csempe 
kályha eladó.  Tel.: 06/70 940-3306

Töves fenyő kapható ezüst és luc. Érd.: 
Szabó Károly (mosógépszerelő) Zrínyi u. 
24. Tel.: 06/20 991-9000

Eladó használt gáztűzhely 10.000 
Ft, hűtőszekrény 10.000 Ft, lemez 
lapradiátor 6.000 Ft. 
Tel.: 06/30 358-2963

Karácsonyra vágott fenyő kapható 150-
300 cm-ig. Érdeklődni: Bodor Bandinál a 
Toronyi utca 34. szám alatt. 
Tel.: 06/20 484-5499

aNyaKöNyvi HírEK
Születések 
Bozóki Mónika és Marozsán Róbert leánya 

Petra
Bak Bernadett Diána és Kis Sándor Fia 

Sándor
Szilágyi Andrea és Hollósi András leánya 

Beatrix
Házasságkötés 

Nem volt
Halálozás:

Békési Lajosné (1927) Liszt Ferenc u.8.
Szabó Lászlóné (1929) Papholt u. 37.
Gyenge Lajosné (1929) Kút u.12.

iNgyENEs jOgi TaNáCsaDás
Dr. Varga Péter ingyenes jogi 

tanácsadást tart.
A szolgáltatás elérhető a családsegítés 

és gyermekjóléti szolgáltatónál. 
Érdeklődni lehet személyesen az 

intézményben (Doboz, Ady E. u. 9.) vagy 
a 66/268-171 telefonszámon. 

A családsegítés és gyermekjóléti szol-
gáltató tájékoztatja a tisztelt lakosságot, 
hogy lehetőséget tudnak nyújtani in-
tézményükben pszichológus szakember 
ingyenes segítségének igénybevételére. 
Havonta egy alkalommal, előre egyezte-
tett időpontban biztosított D. Nagy Anikó 
pszichológus elérhetősége.

A szolgáltatás igénybevételéhez 
érdeklődjenek személyesen, vagy a 

66/268-171 telefonszámon.
VELÜNK SPÓROLHAT, NÁLUNK OLCSÓN VÁSÁROLHAT!!!

„NApOCSKA”
vegyiáru-játék üzlet az ABC-vel szemben.
DECEMBERI JÁTÉK-, AJÁNDÉK VÁSÁR

A legkisebbtől a tinédzserig minden korosztálynak kínálunk játékot.
- sminkkészletek
- Barbie, Hello Kitty babaházak, babakocsik
- traktorok, kamionok, kukabúvárok
- készségfejlesztő játékok
Széles választékban:
- parfümök már 490 Ft-tól
- hajfestékek már 390 Ft-tól
- körömlakkok, műszempillák, csillámok

HÉTfőTőL-PÉNTEKIg: 7.00-17.00 ÓRÁIg
SZOMBATON: 7.00-12.30 ÓRÁIg

VASÁRNAP: 7.00-11.00 ÓRÁIg
Szeretettel várjuk vásárlóinkat!
Kellemes karácsonyi ünnepeket!

KöZÉRDEKű KöZLEMÉNy
Felhívjuk a dobozi temetőben nyugvó el-
hunytak hozzátartozóinak figyelmét, hogy 
a síremlékeik meglazult, dőlésveszélyes 
fejrészeit, vázáit, díszeit szakemberrel 
rögzíttessék, mert a 2013-tól hatályos 
jogszabályok szerint a síremlékek által 
okozott kár és baleset a temetőfenntartó 
felelőssége. Ezért, ha  a hozzátartozók a 
veszélymentesítést nem végeztetik el, úgy 
azt a temetőfenntartó a sírhelytulajdonos 
hozzátatozó költségére elvégezteti. 

a Dobozi Református Egyházközség 

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal 9. számú irodájában. Kérjük, 
vegye figyelembe, hogy LAPZÁRTA: 2012. 
december 18.

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai 
a 2012. januári számtól:

Egész oldal: 66.000 Ft
Fél oldal: 34.000 Ft

Negyed oldal: 12.000 Ft
Nyolcad oldal: 7.000 Ft

Tizenhatod oldal: 4.700 Ft
Kizárólag családi eseményekkel 
kapcsolatos hirdetés esetében:
Harmincketted oldal: 2.400 Ft

Apróhirdetések: 250 Ft

Kedves Betegeink!
December 27-28-án nem lesz rendelés, 

sürgős esetben hívható:  
Dr. Nyilas ildikó (06/20 358-0333)

Rendszeresen szedett gyógyszereikre 
receptről előre gondoskodjanak! 

December 22-től 26-ig ügyelet hívható. 
December 29-től január 1-jéig az ügyelet 

hívható. Első rendelési nap: 2013. január 2.
Megértésüket köszönjük!

2012. december 20-án ünnepli  
65. születésnapját

matyi Tata
Köszönti a családja

A bolttulajdonosok arra kérik a 
vásárlókat, hogy cigarettáért és 

alkoholért ne kiskorú gyermekeiket 
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat 

szeszes itallal és dohányáruval nem 
szolgálhatnak ki. 

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail:  
polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

A Dobozi Hírmondó valamennyi száma 
elolvasható a www.doboz.hu weboldalon.

megemlékezéS

„Mikor útra keltem, még nem tudtam, 
hogy ez lesz az utolsó utam,
hogy nem térek haza hozzátok többé soha.
Élni akartam még,
ez a szörnyűség miért pont engem ért?
Kedves szeretteimtől már innen búcsúzom,
fájdalmatokat enyhíteni sem tudom.
Már nincs alkalom megköszönni nektek
azt a sok mérhetetlen szeretetet.
Ne búslakodjatok, nekem már nem fáj semmi,
ha eljön az este, csillagként tudok nektek üzenni.
Tekintsetek fel az égre, ott fogok ragyogni.
Szívetek egy darabja voltam, mit nem lehet pótolni.”

Fájó szívvel emlékezünk
BARAcSI SÁNdOR 
halálának 1. évfordulójára

Szerető felesége, 2 lánya, 2 veje és 4 unokája: 
Ferike, Palika, Lajcsika és Encike

megemlékezéS

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
amit tőlünk soha senki el nem vehet.”

Fájó szívvel emlékezünk
SzATMÁRI LAJOS
halálának 1. évfordulójára

felesége, fia és családja, lánya és családja

megemlékezéS

„Megállt egy nemes szív mely értünk dobogott,
s pihen a két áldott kéz mely értünk dolgozott.
Számunkra te nem leszel halott.
Örökké élsz, mint a csillagok.”

Fájó szívvel emlékezünk 
BORBéLy ISTvÁN

halálának 1. évfordulójára
Gyászoló családja

Szomorúan gondolunk rá az 50. házassági 
évfordulónk emlékére, amit az élet már 

nekünk sajnos nem adott meg.
Szerető feleséged, lányod, vejed, unokád.

(2012. december 15.)
„Sorsunk egybeforrt, együtt mentünk tovább. 
Az élet viharában te vigyáztál reám. 
Köszönöm, hogy szerettél, s hogy hittél nekem, 
S hogy megosztottad az életed velem.”

(Vörösmarty Mihály)

Egy szál virág, egy gyertyaszál,
Egy fénykép, amin mosolyogsz ránk.
Emléked örökké itt van velünk.
Amíg élünk, te itt élsz bennünk.

Szerettünk míg éltél, 
gyászolunk míg élünk.

TÁJéKOzTATÓ
A háziorvosi rendelők telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella rendelője: 
06/66 638-252

Dr. Márki Andrea rendelője:  
06/66 636-201

Dr. Nyilas Ildikó rendelője: 
06/66 635-372

Az ORVOSi ügYeleT 
TelefONSzÁmAi

Munkanapokon 16.00 óráig: 
Dr. Forczek Gabriella: 06/20 398-9132 

Dr. Nyilas Ildikó: 06/20 358-0333 
Dr. Márki Andrea: 06/30 228-2380

Délután 16.00 óra után és hétvégén: 
A Gyulai Egészségügyi Alapellátási 

Intézmény (Zöldkereszt), Gyula, Béke 
sugárút 39. Tel.: 06/66 463-004
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DObOZi FOCipOZsONyi viLágKUpa

A Dobozi SE felnőtt csapata

A Dobozi SE ifi csapata

Könnyed manőver az ellenfelek között

Az ellenfél többnyire érvényesítette a szabadrúgásokat

Puju Robin világkupán képviselte 
hazánkat

Puju Robin újabb verseny miatt 
tért vissza Pozsonyba. Az Alföldi 
Vívó Akadémia versenyzője ezúttal 
a világkupán mérte össze erejét más 
nemzetek indulóival. Csoportjában 
többek között spanyol, német, ame-
rikai, izraeli, svéd, lengyel, olasz és 
orosz versenyző is szerepelt. A 256-
os létszámú a mezőnyben, 3 győztes 
asszót követően Robin a 27. helyen 
végzett. A kiváló sportolóra vár még 
verseny az idén.

Futakiné Debreczeni Ilona

„Karácsonyváró  Hét”  

2012. december 17. (hétfő) 
 

17-19.00 óráig 
 

Karácsonyi mézeskalács sütés és díszítés 
nem csak gyerekeknek 

 

Helyszín: Széchy Tamás Emlékház 

2012. december 19. (szerda) 
 

14 órától 
Tehetséges gyermekek  

ünnepi bemutatkozó műsora 
 

Fellépők: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A Kulich Gyula Művelődési Ház aerobikosai 
 
 
 
 
 
 
 
 

Korda Vince Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
társastáncosai 

Sok szertettel várunk minden érdeklődőt! 

2011. december 21. (péntek) 
 
 

17.00 órától 
 

A dobozi általános iskolások 
ünnepi műsora  

 

Helyszín: Dobozi Református Templom 

2011. december 20. (csütörtök) 
 

 

15-20.00 óráig 
 

Barátságos  
ping-pong délután 

 

Helyszín: Kulich Gyula Művelődési Ház nagyterme 

 

2011. december 18. (kedd) 
 

15.00 órától 
 

„Karácsonyi szokások, hiedelmek, hagyomá-
nyok, népszokások” 

mesélnek a képek az ünnepről 
 

Belépő díj: 200 Ft/fő 
 

Helyszín: Kulich Gyula Művelődési Ház nagyterme 

Leg a láb Alapfokú 
Művészetoktatási Intézmény néptáncosai 

„Gilikotti” szakkör tagjai 
 

Helyszín: Kulich Gyula Művelődési Ház nagyterme 

A megyei II. osztályban játszó 
Dobozi SE novemberi mérkőzése-
inek eredményei

Felnőtt csapat:
november 3.

Mezőkovácsháza–Doboz 7-1,
november 11.

Doboz- Lőkösháza 1-0,
november 18.

Kétegyháza - Doboz 0-1,

november 24.
Doboz – Köröstarcsa 3-0

Ifi csapat:
november 03.

Mezőkovácsháza – Doboz 6-4,
november 11.

Doboz- Lőkösháza 2-2, 
november 18.

Kétegyháza - Doboz 5-2,
november 24.

Doboz – Köröstarcsa 1-9

TÉL DEREKáN

Összenőtt a föld az éggel,
csupa fehér, csupa szürke.
Ég és föld közt oszlopokként
feszül a kémények füstje.

Farkasordító hideg van.
Csattog a fagy, mint a fejsze.
Kibújni a jó melegből
kinek volna kedve, mersze?

Szégyen volna mégis-mégis
egész nap bent rostokolni:
mire való a jó csizma
meg az a sok meleg holmi?

Lám, a varjú milyen bátor,
se csizmája, se bundája,
mégis kiült károgni a
fehér lombú diófára.

Kányádi Sándor


